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LEGNICA
PEPESOWCY POWIATU LEGNICKIEGO 

' ORGANIZUJĄ SIĘ
! (pj) Onegdaj odbyło się zebranie Kom.

- Gminnego Dobre Pole i  udziałem fc-go se­
kretarza PK PPS z Legnicy tow. Panfila.
< Tow. Panfil wygłosił referat polityczno­
-gospodarczy, którego, zebrani osadnicy z za­
interesowaniem wysłuchali.
* Po referacie przemawiał tow. Kozioł, wójt 
gm. Dobre Pole. Nad referatem wywiązała 
się dyskusja..

Osadnicy pepesowcy omawiali sprawy go­
spodarcze, w szczególności brak koni, zbo­
ża siewnego i opału Przyjęto uchwałę za­
rejestrowania domu na świetlicę dla Kom, 
Gm. PPS w Dobrym Polu.

Z ■ przebiegu dyskusji' i omawianych 
spraw wynikało że towarzysze partyjni zda­
ją sobie sprawą z powagi chwili obecnej 
r, biorą pod uwagę trudną stosunki gospo­
darcze Polski Ludowej, stać będą wiernie 
pod czerwonymi sztandarami PPS i starać 
się o dalszy wzrost Partii.
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NOWA SOL
Poskromić barbarzyńców!

Wiosenną porą miasto tonie w  powodzi 
kwiecia. Większość ulic m iasta jest wy­
sadzona drztewamś i krzewami, które 
stwarzają dekoracyjne ram y dla miasta 
i  cieszą oko pięknem kształtów i barwąV

Wszystko byłoby pięknie, gdyby nie 
pewne ale... Niestety, jest element, ktęry 
nie docenia tego piękna i z całym sady­
zmem znęca się nad drzewami i krzewa­
mi, w  w andalskisposób łamiąc'gałęzie.

Okaleczałe kikuty, drzew, połamane 
krzewy wołają o pomoc czynników, któ­
rych zadaniem jest ochrona przyrody 
p rze d . niszczycielami. Chuligani depcą 
trawniki, łamią, płoty, a  wszystko to  
uchodzi im bezkarnie, bowiem większość 
obywateli nie ma Odwagi przywołać do 
porządku niszczycieli, brak zaś interwen­
cji władz rozzuchwala ich bez granic.

Kto położy temu kres?!

SYCÓW
W DARZE DLA WARSZAWY 

i |  Cech stolarski .tutejszego miasta w dowód' 
wdzięczności dla Rządu RP za daleko idącą 
pomoc dla rzemiosła dolnośląskiego Wykonał 
bezpłatnie wagon mebli dla zniszczonej stolicy. 
Są to urządzenia biurowe, które oddano do 
wyłącznej dyspozycji premiera Cyrankiewicza,

V  dniach 8 - 1 1  maja br. odbył się na tere­
nie powiatu jeleniogórskiego „Pierwszy Zjazd 
Polskich Pisarzy Ziemi Sudeckiej". Otwarcie 
zjazdu miało miejsce W sali konferencyjnej 
Teatru Miejskiego w jeleniej Górze. Odbyło 
się ono niezwykle uroczyście z udziałem 14 
pisarzy, przybyłych na zjazd i wielu {gości, 
oraz przedstawicieli wielu Organizacji, insty­
tucji i prasy.

Zebraniu przewodniczył Ob. Sabakowicz, 
asesorami byU: ob. Szmuilas i ob. Iwański, 
sekretarka ob. Plaskota. Po odczytaniu przez 
prezesa Oddziału, ob, Kozikowskiego. Dekla­
racji Ideowej pisarzy sudeckich głos zabrał 
ob. Szumilas, który wygłosił referat na temat: 
„O spółdzielni wydawniczej". (Spółdzielnia 
taka powstanie w Jeleniej Górze). Ob. Jan 
Iwański mówił „O zakłamaniu w literaturze". 
Red. tyg. „Wałbrzych" ob. Wacław Mrozow­
ski mówił „O poezji" i Stanisław Kaszycki „0 
r° l i . pisarza w kształtującej się nowej pol­
skiej kulturze sudeckiej".

Po tym zebraniu-Starosta- jeleniogórski po­
dejmował wszystkich pisarzy i zaproszonych 
gości obiadem.,

Dalszy cięg.obrad odbył się w lokalu Związ­
ku. Tu teł zredagowano i  uchwalono szereg 
depeSz, które w imieniu Pierwszego Zjazdu 
Polskich. Pisarzy Ziemi Sudeckiej wysłano: 
do Prezydenta R. P„ (H>. Bieruta, do premie­
ra Ob. Cyrankiewicza, do min. Ziem Odzys­
kanych Ob. Gomułki, dó min. Spraw Zagra­
nicznych, Ob. Modzelewskiego, do min. Kul­
tury i Sztuki, Ob. Dybowskiego, do wojewody 
wrocławskiego, Ob. Piaskowskiego^ a także do 
ambasadorów Czechosłowacji, ZSRR, Jugosła­
wii, do Związku Łużyczan (w Pradze Czes­
kiej!) i in.

Następnego dnia rano odbyła się w kościele 
parafialnym w Jeleniej Górze specjalna mszą 
św. w czasie której literaci złożyli wieniec’ 
na. tablicy kń czci Bolesława Krzywoustego. 
Wieniec ten posiadał szarfy ‘ z napisem; Bu­
downiczemu Polski — Pisarze Ziemi Sudec­
kiej".

Po nabożeństwie wszyscy uczęstpicy zjazdu 
pojechali do Matejkowie, gdzie spożyli obiad 
i potem, we własnym domu wypoczynkowym

Ż A R T
TRAGICZNĄ ŚMIERĆ 10-LETNIEGO 

CHŁOPCA
. Pray ul. Przybuskiej wydarzył się tragicz­

ny wypadek śmierci dziecka..
' Podczas nieobecności rodziców, dzieci 

przypomniały sobie, że ojciec. przechowuje 
broń. Starszy chłopiec wyjął rewolwer, a 
młodszy zaczął się nim bawić. W pewnym 
momencie przyłożył lufę do skroni i nacis­
nął spust. Pistolet wypalił. Kula przeszyła 
skroń 1 wyszła karkiem. Dziecko poniosło 
śmierć na miejscu.

M. O. zatrzymała ojca. ”

„GORĄCZKA ZŁOTA"
(._(des) Złote przedmioty, które znaleziono 

w. opuszczonym domu obok kościoła wzbu­
rzyły umyśły ludzkie.

' ““Ludzie nie czekając na przypadek — 
na własną rękę czynią poszukiwania skar­
bów. Przekopują ogrody i  pola. Podczas ,ta-, 
kich „prac ziemnych" W mieście przy ulicy. 
Lwowskiej natrafiono na duży skład beczek’

z benzyną. Całą noc trwała praca, któjra 
jednak gię , dala żadnych rezultatów. P»ey 
beczkach nie ’ znaleziono głota. Mieszkańcy 

-nią zrazili się tym zbytnio. Kopiąw innych 
-miejscach, w tych gdzie ^wbdjug wszelkie­
g o  prawdopodobieństwa" powinno znajdo­
wać się złoto. !*

przystąpili i do dalszych obrad z udziałem 
przedstawicieli W. O. P. 1 miejscowego spo­
łeczeństwa.

W trzecim dniu zjazdu udali się pisarze su­
deccy w towarzystwie starosty jeleniogórskie­
go i prezydenta miasta do Chojnast. Serdecz­
ne powitanie pisarzy przez taintęjsz espołe- 
czeństwo na czele z przedstawicielami władz, 
wytworzyło nadzwyczaj miły nastrój.

Z kolei całe towarzystwo Udało się ha za­
mek. Tu przedstawiciel Zarządu Gminy pro­
sił Związek Literatów o pomoc do przywróre- 
nia gminie utraconej hażwy „Chojnasty . Naz­
wa ta jest ładna i znana od dwóch lat, a tak­
że ma swe podłoże historyćżiie- Mimo to ja­
cyś nierozsądni „specjaliści" nazwę „Chojna­
sty" zamienili na Sobieszów".

Następnie przemawiał’ znany artysta malarz, 
Vlastimil Hoffman,, poczym wszyscy, zebrani 
wyruszyli na zwiedzanie zamku.

Wieczorem w Teatrze Miejskim “w Jeleniej 
Górze odbyła się Uroczysta akademia. Ok-Jan 
Iwański przedstawiał • kolejno wszystkich 0- 
becnych literatów, ci oucżytywafi własne 
Utwory, lub wyjątki z większych prac.f Prawie 
Wszystkie utwory odczytane opierały się na 

; tematyce Związanej z Ziemią Sudecką.
W dalszym ciągu obrad powołano do życia 

ideową grupę pisarzy Ziemi Sudeckiej. Grupa 
ta związana będzie ściśle z Dolnośląskim Od­
działem Związku Zawodowego Literatów Pol­
skich i będzie dążyła do zrzeszenia u szystkich 
pisarzy zamieszkałych na terenie Ziemi Sudec­
kiej lub gdzie indziej,. ale związanych twór­
czością z tą Ziemią.

Grupa ideowa Pisarzy Ziemi Sudeckiej roz*
; pocznie swoją pracę w najbliższym czasie. Do 
zadań jej -należeć' będzie:

1) kulturalne scalenie ludności zamieszkałej 
na terenach Ziemi Sudeckiej;

2) współdziałanie w ukształtowaniu nowego 
typu Polaka, dostosowanego do charakteru i

-potrzeb Ziemi Sudeckiej.
. 3) zapoznanie całego kraju z istotą pracy 

twórczej i pięknem Ziemi Sudeckiej;
4) ugruntowanie myśli demokratycznej w 

nowotworzącym aię społeczeństwie Ziemi Su­
deckiej ;

5) ’ nawiązanie możliwie najściślejszego kon­
taktu ze społeczeństwem bratniej Czechosło­
wacji w zakresie wymiany wartości -kultural­
nych,

Następnie uczestnicy zjazdu jednogłośnie 
■ Uchwalili, fey na członka honorowego .grupy 
ideowej Pisarzy Ziemi Sudeckiej powołać 
Starostę Powiatowego w Jeleniej Górze, Woj­
ciecha Tabakę.

Na członka honorowego Grupy zaproszono

ZĄBKOWICE
WALKA ZE SPEKULACJĄ TEMATEM 

OBRAD PRN >.
Na plenarnej sesji PRN szczególnie ży- 

wOv dyskutowano, nad wnioskiem radnego 
Barana o likwidacji „ćżarnęj giełdy" w po­
wiecie. Handel na naszym terenie nie jóst" 
• ujęty w tamy prawne i. chaos pańujący na 
wszystkich rynkach staje się przyczynę 
zwyżki ceń na artykuły pierwszej potrzeby 
jak: masło, mldko, Set i jajka. Delegat kup­
ców radny Dobrzański twierdził, że jedną z 
priiyczyn nadmiernego wzrostu cen artyku­
łów pierwszej potrzeby jests pokątny han­
del, uprawiany przez spekulantów i na pla­
cach publicznych oraz brak należytej kon­
troli czynników' do tego powołanych, zwła­
szcza nad uprawnieniami handlowyipi i wy­
sokością cen sprzedawanych artykułów. >
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W  ubiegłym tygodniu w sali konferencyjnej 
WK PPS’ odbył sij pierwszy Organizacyjny 
Zjazd Ubezpieczeniowców PPS Dolnego Ślą­
ska, zwołany przez Sekcję “Ubezpieczeniową 
przy CKW PPS.
_ W  zjeździe brali udział: tow. poseł Pietru­

siński, I-szy sekretarz WK; tow. dr Stanisław 
Graban;. tow. Edmund Bugajski, delegat sekcji 
ubezpieczeniowej CKW PPS oraz tow. Antoni 
Zychowicz, kierownik Wydziału Społeczno- 
zawodowego WK Wrocław. Po powitaniu 
Zjazdu przez tow. Tomasza Konarskiego' do­
konano wyboru prezydium.

W pierwszej części Obrad; tow. poseł Józef 
Pietrusiński wygłosił referat polityczny,. w 
którym zobrazował pracę aktywu terenowego 
naszej Partii. Zadania i cele tego aktywu będą 
tylko wtedy realne, jeśli specjaliści Dolnego 
Śląska będą obecni przy rozwiązaniu wszyst­
kich zagadnień życia politycznego, gospodar­
czego, jeśli staną się zwartą, uświadomioną 
organizacją. Każdy członek Partit musi '-zro­
zumień, ge dzisiejszy nasz program to nie wy­
mysł kierownictwa Partii, lecz jedyna droga 
narodu, który chce zachować niepodległość, 

, który chce spokoju i pokoju na długi okres 
czasu, który nie chce, aby się powtórzył wrze­
sień 1939 r. Odbudowa kraju a z nią Ziem Za­
chodnich w jednolitym, zwartym froncie kla­
sy pracującej, - jest naczelnym, realnym zagad­
nieniem naszej niepodległości.

Z kolei wygłosił referat ubezpieczeniowy 
tow. dr Stanisław Graban, zaczynając od pow­
stania gęnezy pierwszych haseł klasy pracują­
cej, żądających stworzenia samorządów miej­
skich, wiejskich, dania równych praw dla ko­
biet i  mężczyzn i zabezpieczenia klasy pracu- 

'  jącej na Wypadek choroby, niezdolności, sta­
rości, wdowieństwa i sieroctwa. Podając cało­
kształt ^naszego systemu ubezpieczeniowego z

' wyszczególnieniem codlzaju * ubezpieczeń tpo- 
decznych w dobie powojplmw,, przedstawił cy- 
frowo statystykę docbOdoaSą f  rozchodową 

(poszczególnych rodzajów ubezpieczeń. **
j i Następnie tow. Edmund Bugajski wygłosił 
referat orgaajzacyjify, w którym przypomniał, 
że istnienie i rozwój instytucji Ubezpieczeń 
Społecznych zawdzięczamy ,PPS. Ponieważ na 

, odcinku ubezpieczeniowym jesteśmy aWangar- 
!' dą w ustalaniu naśezgó pbśfepośżknia -ntuśir na­
stąpić scementowanie się w koniecznej i obo­
wiązkowej pracy. Nifećh wszystko to co ro­
bimy będzie godne członków naszej Partii. 
Referat organizacyjny zakończył delegat ape­
lem do umasowiania naszych Ko) i do uaktyw- 

; nieńia członków zarządu Kół, którzy by na 
• odcinku ubezpieczeniowym wznjóżyli ożywio­
ną działalność po myśli ńasżyćh Uchwał i fde- 

! ofegti o4**?), P*ttii.; V  rafa. skoordynowania 
tego sektoru pracy'jako egzekutywę na tęreńie 
Wrocławia wybrano Prezydium $ektoni Ubez­
pieczeniowego przy WK PM, w skład które­
go weszlj: jako przewodniczący tow. Kazimierz 

[ Trzeszczynitki, jako sekretarz' tow. Sztukel Ry­
szard, jako członkowie tow. Mieczysław Tar- 
czalowicz , to w. Kazimierz Teissery; jako za­
stępcy z glbsem ’ doradczym tow. Jerzy Jusz­
czak i tow, Jan Głowa, jako’ plenum wszyscy 
przewodniczący i sekretarze Kół Dolnego Ślą­
ska i Opola.

Po. ożywionej dyskusji na temat przejawów 
i bolączek życia i prać? terenowej sektoru U- 
bezpieczeniowego, tow, poseł Pietrusiński po­
stawił wniosek, aby do Rady Wojewódzkiej 
PPS został powołany jeden'stały delegat, któ­
ry by Jbył.;śc^lę Wiązany z’ WK* jako łączhik 
ńa terenie ubezpieczeniowym.-, Wniosek przy­
jęto z aplauzem, po czym tow. 4f* Stanisław 
Graban sprecyzował rezolucję przyjętą jedno­
głośnie.

; Radny Socha wezwał Radę do wpłynięcia 
na ograna M. O., aby wspólnie z władzami 

[aproWizacyjńymi uporządkowały handel w 
terenie. W rzeczowych wypowiedziach rad­
ni dóśżli do ostatecznej 'konkluzji: ponie­
waż powyższy stan dpałg.na szkodę pań- 
gtwń ł  gogzi w interesy mas pracujących 
MIN postanawia:
[ *ł| cgraniczyć sprzedaż, do dwóch dni w 
tyogdniu n* placach piiMbzńycłi, 
i 2) spowodować .ściślejszą kontrolę cen' 

przez czynniki miarodajne,
3) powołać podkpmisję cennikową, skła­

dającą się z delegatów wydziału Aprowiza-
• ęji i Handlu, M. CL, Zw. Zaw, Partii polity­
cznych, urzędu Skarbowego,, Stowarzysze­
nia Kupców. ‘
fM  uczynić starostę i komendanta M. 

odpowiedzialnymi za wykonanie uchwały.
Teatr ząbkowicki pozostawał dotychczas 

pod bezpośrednim zarządem PRN, Ponieważ 
; PRN nie jest w możności; sprawować fakty­
cznego Wgroytóćtwa tąątru, i i& ć  ó rpz- 
wpj tej placówki, postanowiono łeatr PRN 
przekazać Zarządowi Miejskiemu. Uchwalo­
no stałą subwencję dla teatru.

Dla usprawnienia obrotów finansowych 
postanowiono założyć KKO w Złotym Sto­
ku, Warcie i Ziembicach. ; •
• JAby^u^tórońić niezamieszkałe domyS od 
całkowitej dewastacji postandwiono polec® 
Zarządom, Nieruchomości ich zabezpiecze­

n ie. H 8 ft iI* H l lĘ Ę fĘ w Ę
Zarządom Gmin polecono powołanie nóc- 

nych straży.
Załatwienia spraw personalnych postano­

wiono odłożyć do następnego zebrania. (PB)

MAJĄTKI PAŃSTWOWE PROWADZĄ 
PLANTACJE WARZYW 

Na terenie tutejszego majątku państwo­
wego w Lipowiś prowadzi się na 70 ha zie­
mi wielką plantację* warzyw, które zakupi 
na przetwory zimowe, przemysł konser­
wowy, znajdujący się w Ziembicach.

Obecnie Sadzi się olbrzymie Rości zielo­
nego groszku.

Również VIastimila Hoffmana artystę - mala­
rza o europejskiej Rawie, niestrudzonego dzia­
łacza na polu zbliżenia polsko • czeskiego.

Następnie powzięto szereg dezyderatów w 
sprawie .utworzenia stałego teatru zawodowe­
go w Jeleniej Górze i Wałbrzychu oraz przed- 
stawicielstwa pisarzy w gminnych, miejskich 
i’ powiatowych Radach Narodowych na tere­
nie całej Ziemi Sudeckiej.

Uczestnicy zjazdu postanowili, aby w zro­
zumieniu wyższych zadań państwowych na 
płaszczyznach politycznej i kulturalnej prze­
strzegać w ramach powstałej grUpy zasad śeś-< 
Rego braterstwa przy bezwzględnym izolowa­
niu się od intryg i osobistych rozgrywek.

Po zamknięciu obrad uczestnicy zjazdu po­
jechali do Cieplic, a następnie do Szklarskiej 
Poręby, gdzie zwiedzili m. in. Rynny już „za­
kręt śmierci" na Drodze Sudeckiej.’

Wyniki obrad Pierwszego Zjazdu Polskich 
Pisarzy Ziemi Sudeckiej są bardzo dodatnie i 
będę one miały ogromne znaczenie dla zago- 
spodarowania tych ziem, dla- ludności tu za­
mieszkałej i dla całego kraju. Grupa ideowa 
Pisarzy Ziemi Sudeckiej nakreśliło sobie wiej- 
kie zadania i wielkie obowiązki; jeśli je 
wszystkie wypełńi, tym samym dokona wiel­
kiego czynu i przysłuży się dobrze społeczeń­
stwu. Zespolenie wszystkich ludzi zamieszka­
łych na terenie Ziemi Sudeckiej, przybyłych 
z różnych dzielnic kraju i a zagranicy, ludzi,

' którzy pod względem obyczajów, kultury, wy­
kształcenia ogromnie mę pomiędzy sobą róż­
nią związanie w jedno ogniwo 1 wytworzenie 
jednej rodzifiy, to zadanie na wielką skalę. 
Tego Ręi podjęli Pisarze Ziemi Sudeckiej.

★
W Pierwszym Zjeździć Polskich Pisany 

Ziemi Sudeckiej Wzięli udział: Czesław J.
Centkiewicz, Paulina Czernicka, Jan Iwański, 
Stanisław Karzycki, Jerzy Kolankowski, Teo- 

|fil Kowalczyk, Edward Kozikowski, Staniała-1 
wa Miłkowska-Iwańska, Wacław Mrozowski, 
Maria Plaskota, Nina Rydzewska, Mielnu Sn- 
balowicz, Jan Sztaudynger i Paweł Szumilas.

h .

ŚWIDNICA
ŻEBRANIE DELEGATÓW KÓŁ 

GMINNYCH PPS 
(Jk) W tóku t*e) ożywionej dziatalnhJ 

PK PPS zwołał na dzień n  bm. zebranie d3 
legatów Głninnych Kół PPS; które odbyło się 
z udziałem ek. 40 przedstawicieli. SpołriI 
wielu aktualnych spraw omawiano kwestii 
współpracy PPS. i PPR.

Zebranie zakończono odśpiewaniem „CzeJ 
wonego Sztandaru".

OTWARCIE SZKOŁY 
PRZYSPOSOBIENIA PRZEMYSŁOWEGO 
0 k y  Żarów- był widownią pięknej uroczy, 

stości otwarcia Szkoły Przysposobienia P n l 
myślowego przy chemicznej fabryce „Silesisi 
z udziałem przedstawicieli władz, partii pejjl 
tycznych, organizacji społecznych, miejscowego 
społeczeństwa i licznych gości. Po przywita 
niu przedstawiciela Min. Przemysłu i Handra 
podniesieniu sztandaru i odśpiewaniu przeg 
młodzież hymnu narodowego wygłosił powfl 
witalne przemówienie dyr. szkoły oraz dyta 
Zjedn. Fabryk Chemicznych „Silesia" ob. Stad 
keł. Z kolei przemawia! starosta powiatowi 
ob. Jedyński, tow. Jaśkiewicz z PPS, z rami*, 
nia PRN i PPR tow. w-prok. Roszkowski. Po 
dłuższym przemówieniu przedstawiciela Mini 
Przemysłu .i Handlu ob. Zmaczyńskiego zwie-' 
dzono nowOOtwartą szkołę. Defiladą młodzii, 
ży odebrał przedstawiciel-Min. Przem. i Handlu; 
oraz przedst-. władz i partii politycznych- \ 

W drugiej części uroczystości młodzież] 
szkolna wystąpiła z bogatym programem pin- 
senek. Powstanie nowej Szkoły Przysposobię- 
nia Przemysłowego jest ważnym krokieta jia 
tworzenia szerokich kadr polskich fachowców 
na Ziemiach Odzyskanych.

WALNE ZEBRANIE . 1 
ZW. B. WIĘŹNIÓW POLITYCZNYCH^ 
(Jk) Dnia n .  bm. odbyło się walne posie-l 

dzenie Powiatowego Kola Związku b. Więź­
niów Politycznych przy licznym udziale człon­
ków oraz przedstawiciela Zarządu Okręgów*] 
go we Wrocławiu ob.. Chałasińskiego.

Na zebraniu dokonano wyboru nowego Za­
rządu Koła Oraz omówiono sprawą unicka*, 
mienia sklepu, który* powinien stanowić bazę 
finansową dla wszelkich poczynań Koła prt«-J 
de Wszystkim na odcinku opieki nad wdowami, 
sierotami wzgl. inwalidami i chorymi członka*] 
mi Związku.

JELENIA GÓRA
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„'Koło PPS" przy Państwowej Wytwórni Włó­

kien Szińcźńycfc w Jeleniej Górze obchodziło 
przed niedawnym czasem swoje wielkie święto, 
odsłonięcie sztandaru partyjnego, Na uroczy- 
Ut|Ść przybyły władze 1%  PTS, MK PPS i za- 
proszeni goście,'’

| Uroczystość odbyła się w sali jadalnej, spe- 
cjamie aa ten dzień pięknie udekorowanej. 
Tow. Łćslsk zaznajomił ze|ranych z -historią 

pna długa, lecz ciekawa: w J k  
stopadzie ub. roku w Państwowej Wytwórni 
1 Wtófcięń Sztucznych pracowało ą-ch członków 
Tdlstój ’ 'FSirtir 'Só^IMycfnef. W *9JĘMĘ 
W m f t l  wMog»*w mjż*K fabryc*. Koło PPS, 
liczące ja-cl członków; Dziś Bezy ono ponad 
•tną, członków,, wydaje:własną gazetkę i otrzy­
ma własny sztandar, \

I iPffzymnią uroczystości powołano: tow. 
M b  B“s,lieg0> Grocjlulskiego, Jelenia, Dala, 
Gięło, Zanianka, dyr. Idzikowskiego i kilku 

i przedstawicieli Koła.
\ Na»tępntó odczytano życzenia, przysłane 
• przez tow. prem. * Cyrankiewicza, wicemarsz. 
Szwalbego jvm. -
; Z  listy mówców pierwszy zabrał głos wiee- 
przewodniczący rRady ^nje#dSdzkiej PPS tow. 

i Bilski*
„Skończyły się ęzasy mówił tow. Bilski. —

J ŚpW.-.-.p9ybą Partia ,Socjalistyczna była słabą,
! konspiracyjną partią. Dziś mówiąc o PPS. mó- 
wimy o'paffitwie. Polska Pkrtia iócjaliRyćzna 

K  Partią współrządzącą, partią, na której 
opiera Się„,państwo. Jest tak dlatego, że hasła 
ndsze sprzjd jj  lat „niepodległość i socjalizm"' 
Ułc ńie s t^ iły  ną swej aktualności. Trudno 

walce z caratem, o roku 
!l90t,itru(konułwić ń naszych walkach niepod­
ległościowych ttie mówiąc o Polskiej Partii So- 

■‘aptyW Pń- ■ Działacze PPS byli wszędzie 
zawsze, bó «Ędy;nie’ zapominali W 

has|acb: „niepodległość i socjalizm". 
.1# ^ |a y l a °  4^’ Polska generałów i PułkoW- 

ntKóW feR mamy pową M A g, ńoWą tweły- 
Wistolć, która data nam reformę rdlna i nacio« 
m m m  skończenie prze-
mówienia tow. Bdsfe zwrócił się do cgłońków 

d?egń 1Kt?,*.,?pŚ ,z apelem 0 wytężoną 
prąeęidia Pojski, dlą polskięge przemysłu i dla 
Polskiej Partui Socjalistycznej.

Następnie przemawiał przewodn. MK PPS 
tow. Jeleń. Początkowa Je £ i-  członów P^l-' 
skwj Parta . ^  Gleniej ^
była niewielka. Liczba ta wzrosła po referen- 
dtim ŵ  czerwcu .1946 r., a po wyborach w sty­
czniu s947 r- napływ nowych członków do 
PPS przybrał charakter masowy. Obecnie Miej-

Lnlian
800 UWŁASZCZEŃ MIESIĘCZNIE

Ostatnio -władze administracyjne pracują 
nad; przygotowaniem nadania aktów włas­
ności ziemi i gospodarstw w powiecie lu- 
bańskim.

Przewidzianych jest nadanie 600 aktów 
uwłaszczeniowych miesięcznie.

MŁODZIEŻ SZKOLNA PRZYJACIELEM 
Żo łn ier za

W Dniu Świętą. Zwycięstwa lubańska 
młodzież szkolna dała wyraz swych serdecz-

ski Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej liczy I 
P“ »*d 40 Kół w różnych zakładach pracy. 1 

Tow. Zemanek powiedział, że jeszcze jeden j 
sztandar Polskiej Partii Socjalistycznej na Zie- j 
ittiaćh Zachodnich tn symbol zwycięskiej watki j 
socjalizmu.

Tow. Dął zaznaczył, że obecna uroczystość! 
to przegląd sił Polskiej 3P»rtii Socjalistycznej 
"Ił *- ej * fabryk i prosił o zwracanie szcże-1 
gółnej uwaąi na sprawy organizacyjne Koła 
ńa karność 1 szkolenie członkkóW.

przemawiał tow. Iwański, czło* 
w  ■ - *i Partii Socjalistycznej od lat JS- 
w imieniu Kolejowego Koła PPS złożono 

życzenia Kołu fabrycznemu.
Tow. Bilski dokonał aktu odsłonięcia sztan- 

[daru t wręczył go chorążemu Koła, tow. Pie­
trzakowi tę słowami: „Pamiętajcie, że w Par­
ta mogą się zmieniać ludzie, mogą padać jed- 
nostkt, ale sztandar nigdy, upaść nie może".

- ow- Pietrzak złożył przyrzeczenie, że otrzy* 
mańego sztandaru nie splami i upaść mu nil 
pozwoli.

Obecni odśpiewali „Czerwony Sztandar". 
Z koki odbyło się wręczenie legitymeeyj no* 

Wym członkom Koła fabrycznego Polskiej Par* 
tu Socjalistycznej. Legitymację nr 199 otrzytMr 
konstruktor, tow, Heldwich (razem z książką 
pamiątkową), Tow. Heldwich powiedział,' i* 
wstąpił do PPS, bo widział pracę Koł* i Sm  
nał ideały Partii. Legitymację’ nr zoo otrzytti-. 
la tow.. hłąjętą*. legitymację nr aoi tow. Mar* 
ceo.

Po wbiciu gwoździ w drzewce sztandar# 
tow. Lesiak zapowiedział, że zamiast prąpifl 
towanegO t wspÓlu^o . śniadania ' Zarząd Kol* 
postanowił całą przeznaczoną na śniadanie iw* 
mę w kwocie 15.000 zł przekazać na pomoc 
dla powodzian.

Uroczystość odsłonięcia sztandaru Koła PPS 
zakończył przemówieniem tow. Gięło. WtzyieT 
obecni otrzymali gazetkę Koła pt. „Myśl V 
czyn. ’ -
. Kolo Polskiej Partii Socjalistycznej pwf 
Pąństemwej sWytwórni Włókien Sztuezftyia.-w 
Jeleniej Górze rozwija się nieprzerwanie. Przy* 
m m  “° te8° najwięcej tow. tow. Kozioł, 
Lewicki, PiwOwar, Jęsiak ł in. (mj)

aych uczuć dis Zcłńłerza na akademii u*

t y n t S S 7 SZ6reg Udanych ^ W a r *  
^ tiran fe  zgromadzeW żołnierze gorąco o- 
klaski wali młodocianych artystów? ^ i 

Serdeczny nastrój jaki zapanował wśród 
wszystkich uczestników dowiódł, że wraz
bardziej zacieśnia się zbliżenie i wspóteraS 
m ędzy szkołą i wojskiem reprezentułactS 
mi nową młodą Polskę Ludową. ^

NOWE KOLO PPS PRZY PAŃSTWOWYM i 
GIMNAZJUM ELEKTRYCZNYM i'

I HANDLOWYM
~ S n ? . ,p*óftwowym Gimnazjum Elektrycz­
nym 1 Handlowym ukonstytuowało się Koło

Zebranie organizacyjne wyłoniło zarząd Ko­
la, w skład którego weszli: tow, prof. Z y M f l  
aenkowski jako przewodniczący Oraz tow. Jó- 
zet intendent gimnazjum jako sekretarz- 

ł]łewe Koło PPS na najbliższy okres stawia 
sobie za zadanie prowadzenie aktywnej pracy 
naa podniesieniem znajomości teorii marksi­
stowskiej drogą częstych zebrań -dyskusyjnym- ■

W dniu 18 maja, o godzinie 9-t®ł 
odbędzie się w Teatrze Miejskim *  
Jeleniej Górze III Walne Zebrani# 
MK PPS w Jeleniej Górze.

Obecność wszystkich członków 
obowiązkowa.






